
        Gotlands Lantbruksmuseums infoblad nr. 1 2024        

            

         Hej Museéts Vänner och medhjälpare! 

Nytt år innebär nya möjligheter! Samt att hålla gamla traditioner levande. Vid senaste styrelsemötet den 27 

februari föreslog vi verksamhetsplan 2024 (se nedan) som skall fastställas den 26 mars. Du är varmt välkommen 

att närvara och ta del av vår redogörelse, även komma med förslag om verksamheten. Vi har ett öppet 

styrelsemöte (årsmöte) där vi skall redovisa 2023 verksamhet och resultat. Stiftarna anmäler då vilka som skall 

sitta i vår styrelse under året. För er som inte känner till det är det en auktoriserad revisor som går igenom vår 

ekonomi och godkänner den. Därefter skickas handlingarn till Länsstyrelsen i Stockholm som har tillsyn av vår 

verksamhet. Därför har vi ingen punkt i föredragningslistan där styrelsen får ansvarsfrihet utan det görs i 

Stockholm.  

Det stora projektet under 2024 är det jag skrev om i infoblad nr. 3 2023. Vi har fått bygglov på en verkstad och 

vagnslider. För att projektet skall bli av är det beroende på hur vi lyckas med ansökningar med bidrag till 

nybygget. Vi har skickat in några ansökningar och flera är på gång till olika bidragsgivare. En del av bidragsgivarna 

har lång handläggningstid så tidigast i höst kan vi se hur vi lyckats med våra ansökningar för att gå vidare med 

byggprojekt.  Nämnt i tidigare infoblad att de anbud vi fått in blev betydligt dyrare än vad vi räknat med.                                                                                  

Något som vi måste bli bättre på är att få fler besökare när vi har öppet på Lantbruksmuseet. Våra andra 

arrangemang tycker jag vi lyckas rätt bra med. Där tror vi att genom att vara mer aktiva på social media är en 

möjlighet. Två i styrelsen har varit med på en digital kurs som Arbetslivsmuseet höll om sociala medier. Vi får se 

vad den kursen med tips om olika möjligheter att jobba med sociala medier kommer att ge, förhoppningsvis 

kommer det att påverka besöksantalet i positiv riktning.                                                                                              

          
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Tänk om vi med hjälp av arbetsförmedlingen kunde få möjlighet att ha en person anställd över sommaren på 

Lantbruksmuséet. Det skulle underlätta mycket med hjälp av sommarskötseln och öppethållandet. Tyvärr tycks  

deras regelverk i nuläget inte vara anpassat till sådan hjälp.  

Veterantraktorerna uppställda för presentation vid plöjning i höstas hos Harry Larsson 

 

Här backar några av Gubbdagis och juniorerna en 
välförtjänt jultallrik ute på Näsudden i byggnaden för 
vindkraftsinformation 6 dec  
    

Pärmen där all 
information om våra                           
traktorer kommer att 
finnas  
 



Under våren skall vi ha den i höstas inställda kursen med att bygga trodertun. Den nya tunen kommer att ersätta den 

gamla som fallit ihop och vi rev bort för ett par år sedan, söder om bostaden. 

        
 Vi har planerat utbildning på att starta och sköta våra stora stationära motorer under några år, nu måste det 
bli av.  
 
Vi skall byta ut alla ca 60 lysrör mot ledlysrör som vi fått Leader Gute pengar till.  Vi ska även under året byta ut 
den utdömda belysningen i ladugårdsdelen, där har vi fått pengar från Region Gotland till det. Södergaveln och 
fönsterna på ladugården skall målas en gång till under våren och försommaren. Fördelning av ansvaret för våra 
traktorer (som jag skrev om i förra infobladet) hoppas jag kommer att genomföras under våren när vi fått in alla 
uppgifter om traktorerna i en pärm. 
Kan informera att Lantbruksmuseet fick inbjudan av Region Gotland att vara med om att arbeta fram 
Kulturplanen för 2025–2029, så kallad förankring bland dom som är berörda. Undertecknad var med på möte, 
nästa är den 12 mars.  
Vi är även med i ett 3-årigt projekt som Gotlands Museum har för utveckling av Gotlands besöksnäring där 
muserna även ingår. Där vi ska analysera och vilka möjligheter vi har att utveckla vår besöksverksamhet. Som i 
vårt fall Lantbruksmuseet. 
 

Gubbdagis och Juniorerna träffas som vanligt varje måndags em och kväll, jobbar på med olika reparationer. För 
det mesta är det våra egna traktorer och motorer de håller på med men ibland kommer det några andra som vill 
ha hjälp sin veterantraktor och de fixar det. Var uppe en kväll vid Juniorerna och de berättade att nu stod snart 
Allis Chalmers trösken på tur.  Det är en gammal dröm att få igång den och några andra tröskar och få tröska med 
dem. Skall de hända i höst? Ser fram mot det! 
 
Förslag till verksamhetsplan 2024 

19 april kl. 10-12 Vårbruk   

10 eller 17 juni   kl. 13.00 Städdag 

  8 juli   kl. 17.00-20.00 Stationära motorer start-och sågkväll vid sågen.  

?   juli   kl. 10.00 Friluftsgudstjänst med Havdhem församling  

15 juli kl. 18.00-21.00 Traktorparad avslutas Jazz jam med traktorkomp                                   

22 juli kl. 18.00 Moped o MC kväll  

  3 augusti kl. 13-15 Strykjärnets dag  ???           

  9 augusti kl. 18.00 Grillkväll. (Aftmat) 

27 augusti kl. 19.00 Föreläsning Jacob Ringbom om sin nya bok:                                    S/S 
Hansa: minnet av en sjökatastrof 

     augusti  Självbindare o tröskning mm i fält?  

 7 september kl. 10.00 Tröskdag med några flera aktiviteter. Havdhemdagen  

5 oktober Kl. 10.00 Höstplöjning vid Harry Larsson Lingvide 

 
Något nytt? Tar gärna emot på förslag något nytt o publikdragande 
 
 

En liten snackis i somras, vad är det? 

Centrifug från Electrolux kom vi fram till 

 



 
 
  

                   
 
 
 
 
 
 
 

 

Gotlands lantbruksmuseum har tilldelats Studieförbundet Vuxenskolans Folkbildningspris.  

Tycker det är hedrande och kul att vi uppmärksammas. Här nedan kommer motiveringen.  

Vi kommer att få något pris, återkommer om det i nästa infoblad.  

 

”SV Gotlands Folkbildningspris 

Gotlands lantbruksmuseum är en verksamhet på södra Gotland som lever året runt.  

I deras lokaler och museum pågår ständigt något som anknyter till jordbrukets och landsbygdens verksamhet. 

Evenemang såsom traktorparad, moped- och mc-kväll, traktorplöjning med äldre jordbruksredskap med flera 

lockar många människor. Utställningar är en del av deras verksamhet där de lyfter fram kvinnornas historia och 

arbete i lantbruket. 

Gotlands lantbruksmuseum är mötesplatsen som spänner över flera generationer.  

I arbetet med utveckling och bevarandet av äldre jordbruksredskap förs genom folkbildningens tradition kunskap 

mellan generationer. 

Studieförbundet Vuxenskolan är stolta samverkansparter till Gotlands lantbruksmuseum.” 

 

Så vill jag avsluta med en liten historia!  

Det som inte är stulet kommer tillbaka. Det började 2009 och slöt 2023 

2009 var det veterantraktorplöjning vid Tore Johansson Nickarve då försvann en digital kamera som man letade 
efter men inte hittade. Våren 2023, 14 år senare när Tore först körde med tallriksredskap två gånger och välte 
den åker han plöjt på hösten 2022 så hittar han kameran.  

Han lämnar tillbaka kameran till ägaren som tar ur minneskortet och framkallar bilderna. 
Otroligt, undertecknad har sett bilderna som var ok. Måste ha varit en vattentät kamera! 

 
 

Uppskattad 8 mannar orkester 

spelade till traktorkomp som 

avslutning på traktorparaden 2023 

 
 
 
 
 
 

 
 

Micke bjöd juniorerna på fastlagsbullar en kväll, 

räckte även till det andra bordet                                                                                               

Den 26 feb. lämnade  
Epa´n verkstaden efter  

efter att sprickan i 
motorblocket fixats. 
Ny tank av en gammal 

brandsläckare,                                                                                                                                                                
nytt fördelarlock och 

gasvajer mm 
Viktor´n kom in för 

översyn samma kväll 

 
 



Skickar detta brev även till en del av er som inte varit med i Museets Vänner de senaste åren men kanske vill vara 

med igen och stödja vår verksamhet. Ni är varmt välkomna tillbaka! 

 

Medlemsavgift på 200 kr till Museets Vänner ger dig vissa förmåner.  

Styrelsen beslöt 2013 efter ett förslag, att du som medlem får vistas gratis på Museet  

utom då vi har några extra arrangemang, då betalar även du inträde. 

 Som medlem är du givetvis välkomna till vår årliga grillkväll (förra året blev det aftmat istället)  

Hoppas ni är nöjda med det, för vi är beroende av ert stöd och arbete för att  

hålla igång och underhålla Lantbruksmuseet.  

Tack ska du ha för att du ställer upp.                                                         

 

                                Glöm inte att ange ditt namn när du betalar via                                                                                                                                               

                               Bankgiro 400–1228 eller Swish nr 123-098 97 64                                                                 

Du som har en e-postadress och får detta brev med posten. Vi är glada om du vill ge oss din  

e-postadress och mobil nummer på inbetalningskortet så kommer infobladet och annan 

information med e-posten och kanske en del på SMS i framtiden. 

                                                        Vid pennan Olle Johansson       

Vänliga hälsningar från styrelsen i  

Stiftelsen Gotlands Lantbruksmuseum 

 
 

                                           

 

      

 

www.spenarve.se 


